He points out four ways in which power may be said to emanate from God, and it is remarkable that none of them are extraordinary or supernatural; all of them serve to confirm more and more what reason and the very nature of things teach us.

"Omnino Deus potestatis autor et causa est. I. Quod, hominibus tacite inspiraverit consilium subjiciendi se uni, a quo defenderentur. II. Quod imperia inter homines utilissima sint servandæ concordiaë, disciplinaë, ac religioni. Porro quicquid boni est, a Deo ceu fonte proficiscitur. III. Cum potestas tuendi ab aggressore vitam vel opes, hominibus a Deo tradita, atque ab ipsis in Principem conversa, a Deo primum proveniat, Principes ea potestate ab hominibus donati, hanc ab ipso Deo accepisse jure dicuntur; quamobrem Petrus humanam creaturam nuncupat, quam Paulus potestatem a Deo institutam: humana igitur et divina est, varia ratione spectata, uti diximus. IV. Denique suprema autoritas a Deo est, utpote quam Deus, a sapientibus institutam, probavit.

"Nulla unquam gens sæcularibus potestatibus magis paruit, quam primæ ætatis Christiani, qui a Christo Jesu et ab Apostolis edocti, nunquam ausi sunt Principibus a Providentia sibi datis repugnare. Discipulos fugere tantum jubet Christus. Ait Petrus, Christum nobis exemplum reliquisse, cum sese Judicum iniquitate pessime agi passus est. Monet hic Paulus, resistere te Dei voluntati, atque æternæ damnationis reum effici, si potestati repugnas. 'Quamvis nimius et copiosus noster populus, non tamen adversus violentiam se ulciscitur: patitur,' ait sanctus Cyprianus. 'Satis virium est ad pugnam; at omnia perpeti ex Christo didicimus. Cui bello non idonei, non prompti fuissetus, etiam copiis impares, qui tam libenter trucidamur? si non apud istam disciplinam magis occidi liceret, quam occidere,' inquit Tertullianus. 'Cum nefanda patimur, ne verbo quidem reluctamur, sed Deo remittimus ultionem,' scribebat Lactantius. Sanctus Ambrosius: 'coactus, repugnare non novi. Dolere potero, potero flere, potero gemere: abversus arma, milites, Gothos quoque; lacrymæ meæ arma sunt. Talia enim sunt munimenta Sacerdotis. Aliter ne debeo nec possum resistere.'"

I have said in the text, that there was to be remarked a singular coincidence of opinions on the origin of society between the philosophers of antiquity, deprived of the light of faith, and those of our days who have abandoned this light; both wanting the only guide, which is the Mosaic history, have found in their researches after the origin of things, nothing more than chaos, in the physical as well as in the moral order. In support of my assertion, I will insert passages from two celebrated men, in which the reader will find, with very little difference, the same language as in Hobbes, Rousseau, and other writers of the same school.